[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   16.05.2014г.                                                                             № 297

Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий на софинансирование расходных обязательств органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ивановской области по организации питания, обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных организаций в Лежневском муниципальном районе

        В соответствии с Законом Ивановской области от 05.07.2013 № 66-ОЗ «Об образовании в Ивановской области», постановлением Правительства Ивановской области от 17.12.2013 № 526-п «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий на софинансирование расходных обязательств органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ивановской области по организации питания, обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных организаций» Администрация Лежневского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок предоставления и расходования субсидий на софинансирование расходных обязательств органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ивановской области по организации питания, обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных организаций в Лежневском муниципальном районе (прилагается).

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации Лежневского муниципального района Костина А.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2014 года.
4. Постановление Главы Лежневского муниципального района от 04.04.2008г. № 214 «Об утверждении порядка расходования и учета средств, выделенных из областного бюджета на реализацию мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях Лежневского муниципального района» отменить.
Глава Администрации

Лежневского муниципального района:                               О.С. Кузьмичева
Приложение к постановлению

Администрации Лежневского

муниципального района

от16.05.2014г. № 297
Порядок

предоставления и расходования субсидий на софинансирование расходных обязательств органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ивановской области по организации питания обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных организаций в Лежневском муниципальном районе

1. Настоящий Порядок определяет цели, условия, порядок предоставления и расходования субсидий на софинансирование расходных обязательств органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ивановской области по организации питания, обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных организаций в Лежневском муниципальном районе (далее субсидии).
2. Субсидии предоставляются бюджету Лежневского муниципального района за счет средств областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств Лежневского муниципального района по организации питания обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных организаций.

3. Субсидия предоставляется при условии заключения Администрацией Лежневского муниципального района с Департаментом образования Ивановской области Соглашения по обеспечению соответствия значения показателя результативности предоставления субсидии (среднегодовое количество обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных организаций).

4. Главным распорядителем средств субсидии определить для казенных организаций Лежневский районный отдел образования, для бюджетных организаций Администрацию Лежневского муниципального района.
5. Субсидии перечисляются Департаментом образования Ивановской области в установленном порядке на счет бюджета Лежневского муниципального района открытый для кассового обслуживания в управлении Федерального казначейства по Ивановской области.
6. Финансовый отдел администрации Лежневского муниципального района после получения выписки производит перечисление средств субсидии для бюджетных организаций на лицевой счет Администрации Лежневского муниципального района, для казенных организаций на лицевой счет Лежневского районного отдела образования, открытые в управлении Федерального казначейства по Ивановской области.
7. Администрация Лежневского муниципального района перечисляет средства субсидии муниципальным бюджетным общеобразовательным организациям района, на лицевые  счета открытые для кассового обслуживания в управлении Федерального казначейства по Ивановской области.
8. Лежневский районный отдел образования перечисляет средства субсидии муниципальным казенным общеобразовательным организациям района, на лицевые  счета открытые для кассового обслуживания в управлении Федерального казначейства по Ивановской области.
9. Муниципальные общеобразовательные организации Лежневского муниципального района расходуют полученные средства строго по целевому назначению в соответствии со среднесписочной численностью учащихся.
10. Бюджетные и казенные организации Лежневского муниципального района предусматривают в планах финансово-хозяйственной деятельности и сметах расходов на реализацию вышеуказанных мероприятий расходы за счет средств районного бюджета в размере не менее 1% от объема предоставляемой субсидии.
11. Лежневский районный отдел образования предоставляет в Департамент образования Ивановской области сводный отчет о выполнении условий Соглашения и использовании субсидий по форме и в сроки, установленные Департаментом образования Ивановской области.
12. Субсидии используются строго по целевому назначению, в случае нецелевого использования подлежат взысканию в доход областного бюджета в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

13. Ответственность за целевое и эффективное расходование субсидий, а также достоверность предоставляемой информации возлагается на начальника Лежневского районного отдела образования.